
int. evid. č. sml. v HEG: NAJ-22300043 

Císlo smlouvy:......... 1/2023... Datum vrácení:....30. 4.2024..................... 

Datum vyptijéky:.....30. 3.2023 0... essere Prodlóüénf do: etae 

Smlouva o nájmu sbírkových předmětů 

dle § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen .NOZ*) 

Pronajímatel: 

zastoupené: 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi, 
státní příspěvková organizace 

Se sídlem: Břetislavova 74, 537 60 Chrudim. tel. 469 620 310 
IČO: 00412830 
DIČ: není plátce DPH 

MgA. Simonou Chalupovou, ředitelkou 
k věcnému plnění smlouvy je pověřen: Mgr. Richard Matula, Vedoucí oddělení pro péči, 

ochranu a prezentaci sbírky MLK 

(dále jen „pronajímatel“) 

Nájemce: 

zastoupena: 

Česká televize 

Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70, Praha 4 

IČO: 00027383 
DIČ: CZ00027383 

kontaktní osoba: Ing. Petra Dostálová. Vedoucí úseku strategie a rozvojových projektů 

Ing. Petrou Dostálovou, Vedoucí úseku strategie a rozvojových projektů 

(dále jen „nájemce“) 

(společně dále také „smluvní strany“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu 

 



int. evid. &. sml. v HEG: NAJ-22300043 

L. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je nájem 2 ks inventárních čísel sbírkových předmětů evidovaných v kategorii L 

(loutky) a I předmětu evidovaného v kategorii SC (scénografie) ve vlastnictví pronajímatele specifikovaných v 

Příloze č. 1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „pronajaté předměty“ či „předmět nájmu“). 

tj. přenechání pronajatých předmětů nájemci pronajímatelem k dočasnému užívání pro dále uvedené účely. 

Pronajímatel prohlašuje, že celková hodnota předmětu nájmu (pronajatých předmětů) činí u sbírkových předmětů 

  

2. Pronajímatel přenechává nájemci předmět nájmu uvedený v odst. I. ve veřejném zájmu za účelem konání 

výstavy s pracovním názvem Telka siaví 70. narozeniny, která se uskuteční v prostorách nájemce, a to Galerii 

ČT, v budově Rohlík, na adrese Na Hřebenech II 1130/6. 147 00 Praha 4 — Nusle, v předpokládaném termínu 

od 17. 4. 2023 do 17. 4. 2024 (dále též jen „Výstava“. místo konání Výstavy dále též „místo konání“ a doba trvání 

Výstavy dále též jen „doba trvání“). 

3. Pronajímatel bere na vědomí (a výslovně souhlasí s tím), že nájemce hodlá zařadit předmět nájmu do Výstavy 

a užít jej v rámci Výstavy způsobem, v rozsahu a za podmínek stanovených v této smlouvě. 

4. Pronajímatel poskytuje nájemci předmět nájmu k dočasnému užívání, za účelem instalace v expozici Výstavy, 

a to pro účely Výstavy a za úplatu (nájemné) vymezenou v čl. III. této smlouvy. 

5. Pronajímatel se zavazuje předat předmět nájmu nájemci na základě předchozího vyrozumění prostřednictvím 

kontaktní osoby nájemce (e-mailem uvedeným v záhlaví této smlouvy) nejpozději do 30.3.2023. O předání a 

převzetí předmětu nájmu bude smluvními stranami sepsán předávací protokol (Potvrzení o předání a převzetí) 

podepsaný oběma smluvními stranami, který se po svém podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, 

stane nedílnou součástí této smlouvy jako její příloha č. 1. 

  

    

II. Doba trvání nájmu 

1. Nájemní smlouva se uzavírá na dobu určitou. a to po dobu trvání Výstavy (dále též „doba nájmu“) stanovenou 

v čl. I odst. 2 této smlouvy. 

2. Nájem skončí uplynutím sjednané doby nájmu a nájemce vrátí předmět nájmu zpět pronajímateli způsobem 

dohodnutým smluvními stranami, a to po předchozím vyrozumění prostřednictvím kontaktní osoby pronajímatele 

(e-mailem uvedeným v záhlaví této smlouvy), nejpozději do 30. 4. 2024 

III. Nájemné a platební podmínky 

Nájemné bylo sjednáno ve výši V případě prodloužení smlouvy bude 

nájemné zvýšeno o alikvotní část nájemného, a to na základě dodatku k této smlouvě podepsaného oběma 
smluvními stranami. Nájemné bude uhrazeno na účet Muzea loutkářských kultur v Chrudimi: 2338531/0710 na 

základě faktury se splatností do 30 dnů od doručení faktury. Za den úhrady nájemného se považuje den připsání 
nájemného na účet pronajímatele. Podkladem pro placení nájemného je faktura vystavená pronajímatelem na 

základě předávacího protokolu. Dnem uskutečnění plnění je datum podpisu předávacího protokolu. 

   

      

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Pronajímatel se zavazuje po celou dobu trvání vztahu dle této smlouvy (doba nájmu) zajistit řádný a nerušený 

výkon práv nájemce dle smlouvy. 

2. Nájemce se zavazuje, že na pronajatých předmětech nebudou prováděny konzervátorské, restaurátorské ani jiné 

zásahy. 

 



int. evid. č. sml. v HEG: NAJ-22300043 

3. Pronajímatel souhlasí, aby pronajaté předměty byly užity pro účely prezentace České televize, její činnosti a její 
tvorby, a/nebo pro účely prezentace Výstavy v tisku, televizním vysílání nebo v jiném hromadném sdělovacím 

prostředku, vč. internetových stránek České televize a sociálních sítí spravovaných Českou televizí, a souhlasí, že 

předmět nájmu může být v rámci Výstavy fotografován a filmován. Pronajaté předměty nesmí být bez písemného 

souhlasu pronajímatele jinak, než pro tyto účely, reprodukovány. 

4. Pronajaté předměty nebudou použity pro jiný než výše sjednaný účel a nebudou předmětem podnájmu ani 
zápůjčky jinému uživateli. 

5. Při prezentaci bude viditelně u pronajatých předmětů (předmětu nájmu) uvedeno, že pocházejí ze sbírek 

Muzea loutkářských kultur v Chrudimi. Bude zajištěna ochrana a bezpečnost pronajatých předmětů a stabilní 

klimatické podmínky v hodnotách: teplota 16-20%C, relativní vlhkost 45-55%, intenzita osvětlení maximálně 
50luxů, vyloučení přímého dopadu slunečního záření. Sbírkové předměty budou umístěny v odpovídajících 

uzamčených vitrínách. 

      

6. Nájemce je povinen pojistit pronajaté předměty po dobu transportu a vlastního nájmu. V případě vzniku škody 

nájemce odpovídá a je povinen uhradit škodu do výše pojistné hodnoty pronajatých předmětů, která je uvedena 

věl. [ odst. I této smlouvy, 

7. Pronajaté předměty budou ve stanoveném termínu a předem dohodnutým způsobem předány a vráceny. O 

fyzickém předání a vrácení bude smluvními stranami sepsán protokol (Potvrzení o předání a převzetí). 

8. Náklady na transport, předání a vrácení pronajatých předmětů hradí nájemce. 

9. Nájemce je povinen po dobu nájmu 1x za měsíc ve výstavních prostorech provést měření vlhkosti vzduchu. 

Nájemce je povinen údaj o naměřené vlhkosti vzduchu zaznamenat a informovat o něm pronajímatele, a to 

prostřednictvím e-mailu: katerina.kourilova()puppets.cz 

10. O případném prodloužení nájmu je povinen nájemce pronajímatele požádat písemně nejméně jeden měsíc před 

jeho uplynutím. Doba nájmu stanovená touto smlouvou může být v takovém případě prodloužena formou dodatku 

k této smlouvě, a to za stejných podmínek a alikvotní část nájemného. Pronajímatel se zavazuje žádost nájemce o 

prodloužení nájmu a o uzavření dodatku bezdůvodně neodmítnout. 

11. Nájemce je oprávněn vypovědět smlouvu bez udání důvodu. Výpověď vyžaduje písemnou formu a musí být 

řádně doručena pronajímateli. Výpovědní doba činí 30 dní a počne běžet následujícím dnem po doručení písemné 

výpovědi pronajímateli. V případě výpovědi smlouvy se uhrazené nájemné nevrací. 

12. Pronajímatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud nájemce nebude plnit řádně povinnosti stanovené touto 

smlouvou a nesjedná nápravu do 30-ti dnů od doručení písemného upozornění pronajímatele. Odstoupení vyžaduje 

písemnou formu a je účinné dnem doručení nájemci. Nájemce je povinen bezprostředně po obdržení odstoupení 

vrátit pronajaté předměty pronajímateli. 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se dohodly, že informace, které jsou v této smlouvě, se považují za důvěrné (např. z důvodu 

obchodního tajemství) a žádná ze smluvních stran není bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany 

oprávněna tyto informace sdělovat třetím osobám, a to ani po ukončení plnění této smlouvy či ukončení této 

smlouvy, s výjimkou informací: (i) které Česká televize sama v obvyklém rozsahu sděluje třetím osobám v 

souvislosti s přípravou, výrobou. distribucí a/nebo propagací svého programového obsahu, k němuž se vztahuje 
tato smlouva, a/nebo v souvislosti se svou propagací: (ii) které smluvní strana poskytne nebo uveřejní na základě 

právního předpisu (např. zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů): a (iii) které smluvní strana poskytne svým odborným poradcům a/nebo jiným spolupracovníkům 

vázaným zákonnou a/nebo smluvní povinností mlčenlivosti. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva 

nepodléhá zákonné povinnosti uveřejnění. 

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že osobní údaje obsažené v této smlouvě nebo které si vzájemně poskytnou 

v souvislosti s jednáním o uzavření této smlouvy anebo při plnění smlouvy, budou zpracovávány pouze 

v odpovídajícím rozsahu za účelem splnění smluvních povinností dle právních předpisů o ochraně osobních údajů 
a že budou dodržovat všechny zásady zpracování stanovené v čl. 5 GDPR. Podrobné informace o zpracování 

osobních údajů a právech subjektů údajů jsou na straně České televize obsaženy v Zásadách zpracování osobních 

údajů. které jsou zveřejněny na webových stránkách České televize http://www.ceskatelevize.cz/vse-o-ct/edpr/. 

  

3. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě jejich svobodné a vážné vůle, že se 

s jejím obsahem seznámily a souhlasí s ním. a na důkaz souhlasu připojují své podpisy. 

3 

 



int. evid. č. sml. v HEG: NAJ-22300043 

4. Smluvní strany se dohodly. že jakékoliv změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnou formou. 

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních s platností originálu, z nichž tři vyhotovení obdrží 
pronajímatel a jedno vyhotovení nájemce. 

Počet stran smlouvy: 4 

Počet stran přílohy: 8 

Počet stran přílohy: (Potvrzení o předání a převzetí a Příloha č. | ke smlouvě o nájmu sbírkových předmětů 1/2023 

uzavřená mezi Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi a Českou televizí, Příloha č. 2 Kondiční listy sbírkových 
předmětů, které je nedílnou součásti smlouvy. 

Počet položek na seznamu: 3 

4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 

v. NA MY me JO WS 

   
MgA. Simona Chalupová Ing. Petra Dostálová. 

ředitelka MLK Vedoucí úseku strategie a rozvojových projektú 

nájemce 

   



int. evid. č. sml. v HEG: NAJ-22300043 

Příloha č. 1 Potvrzení o předání a převzetí 

Nájemce si pronajímá od pronajímatele níže uvedené sbírkové předměty viz Příloha č. I ke smlouvě o nájmu 
sbírkových předmětů 1/2023 uzavřená mezi Muzeem loutkářských kultur v Chrudimi a Českou televizí. 

Muzeum loutkářských kultur v Chrudimi pronajímá celkem 2 ks inventárních čísel sbírkových předmětů 

evidovaných v kategorii L (loutky) a I předmět evidovaný v kategorii SC (scénografie). 

Celková hodnota sbírkových předmětů: 60 000 korun českých (slovy šedesát tisíc korun českých) 

Datum předání: M. J Inf 

Za Pronajímatele sbírkové předměty předal: .... 

POPP IS tian canst

/ 

  

Za Nájemce sbírkové předměty převzal: 

  

Stav předmětů, vady: ...........* Ee aces 

licuiiznapa Te qii c ——————— 

VHSUTIS TANI nr e tiara itn ttt eaeeonteasel EE trae e aes bs deren bte Sri 

PŘEBAL A AV EIE 

 



int. evid. č. sml. v HEG: NAJ-22300043 

Příloha č. 2 ke smlouvě o nájmu sbírkových předmětů 1/2023 uzavřená mezi Muzeem loutkářských kultur 

v Chrudimi a Českou televizí 

Seznam zapůjčených předmětů: 

Poř.č. Předmět 

1.. Loď převozníka 

2. Převozník 

3. Děd Vševěd jako dítě 

Inventární číslo 

SC 3551 

19211 

19217 

Celková hodnota sbírkových předmětů: orun českých 

Cena v KČ 

 



int. evid. č. sml. v HEG: NAJ-22300043 

Příloha č. 3 Kondiční listy sbírkových předmětů 

PROTOKOL O STAVU PŘEDMĚTU 
CONDITION REPORT 

Název a adresa instituce: Signatura/inv. č.: 

Muzeum loutkářských kultur Číslo bedny: 

Břetislavova 74 Materiál: dřevo, textil, kov, kůže 

53760 Chrudim Rozměry: v= 27 cm 

Předmět: filmová loutka - Převozník 

Výstava: Telka slaví 70. narozeniny 

Místo konání: Galerie ČT, Na Hřebenech II, 1130/6 
Praha 4, 147 00 

Termín konání: od 17. dubna 2023 do 17. dubna 2024 

Vypůjčitel: 
Česká televize 

Kavčí hory, Na hřebenech II 1132/4, 140 70, Praha 4 

IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 

Číslo smlouvy o zápůjčce: 1/2023 
Číslo na zápůjčním nebo transportním seznamu: 2 

Balení 
m Hedvábný papír o Polyetylénová fólie o Papír 
o Bublinková fólie o Vnitřní krabice (dvojí obal) m Bedna 
o Klima - stabilní o Rámováno pod sklem / plexisklem 

o jiné: 

Instrukce týkající se instalace / prezentace, bezpečnostní opatření 
Osvětlení: 50 lux; Teplota:18 +2“C, Relativní vlhkost: 50 +5%, Jiné: bez přímého dopadu světla na 

předmět 

podrobnosti viz smlouva o zápůjčce 
m Manipulovat v rukavicích 
o Manipulace s předmětem výhradně za přítomnosti kurýra 

Bez písemného povolení zapůjčitele není možné provádět žádné změny. 

Stav předmětu 
m dobrý o poškozený m po konzervaci/restaurování 

Podrobná zpráva o stavu na — m druhé straně o v příloze 
Protokol vyhotovil/a / Datum: Kouřilová Kateřina, 15. 03. 2023 

Jméno/ Podpis/ Datum Jméno/ Podpis/ Datum 
za půjčitele viz. příloha ke smlouvě za vypůjčitele viz. příloha ke smlouvě 

 



Potvrzení při návratu: 
o bez změny stavu o změna stavu 

Nákres nebo fotografie 

  

1 o bez poškození 

2 m po konzervaci/restaurování 
3 o povrchová špína 

4 o zažloutlé 
5 o vybledlé 
60 skvrny 

7 a plíseň 
8 o poškozeno hmyzem 
9 o deformováno 
10 o škrábance 
11 o uvolněné části 
12 n ztráty, chybějící části 
13 a praskliny 
14 o uvolněné nebo oprýskávající vrstvy malby 
15 o trhliny 
16 a krakeláz 
17 o retuše 
18 o dřívější opravy 
19 o koroze (narušení povrchu) 

20 o abraze (opotřebení povrchu) 

int. evid. č. sml. v HEG: NAJ-22300043 

21 u jiné poškození: zbytky zaschlého adheziva na konečcích opasku (lano kolem pasu) 

Doplňující poznámky: Na spodní části pravé nohy pozůstatek oboustranné lepicí pásky, 
pravděpodobně z minulé instalace loutky. 

 



int. evid. &. sml. v HEG: NAJ-22300043 

PROTOKOL O STAVU PREDMÉTU 
CONDITION REPORT 

Název a adresa instituce: Signatura/inv. č.: 

Muzeum loutkárskych kultur Císlo bedny: 
Břetislavova 74 Materiál: dřevo, textil, kov 

53760 Chrudim Rozměry: v= 19cm 

Předmět: filmová loutka Děd Vševěd jako dítě 

Výstava: Telka slaví 70. narozeniny 

Místo konání: Galerie ČT, Na Hřebenech II, 1130/6 
Praha 4, 147 00 

Termín konání: od 17. dubna 2023 do 17. dubna 2024 

Vypůjčitel: 
Česká televize 

Kavčí hory, Na hřebenech II 1132/4, 140 70, Praha 4 

IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 

Číslo smlouvy o zápůjčce: 1/2023 

Číslo na zápůjčním nebo transportním seznamu: 3 

Balení 
m Hedvábný papír o Polyetylénová fólie o Papír 
o Bublinková fólie m Vnitřní krabice (dvojí obal) m Bedna 
o Klima - stabilní o Rámováno pod sklem / plexisklem 
o jiné: 

Instrukce týkající se instalace / prezentace, bezpečnostní opatření 
Osvětlení: 50 lux; Teplota:18 £2“C, Relativní vlhkost: 50 5%, Jiné: bez přímého dopadu světla na 
předmět 

podrobnosti viz smlouva o zápůjčce 
m Manipulovat v rukavicích 

o Manipulace s předmětem výhradně za přítomnosti kurýra 

Bez písemného povolení zapůjčitele není možné provádět žádné změny. 

Stav předmětu 
m dobrý o poškozený m po konzervaci/restaurování 

Podrobná zpráva o stavu na | m druhé straně o v příloze 
Protokol vyhotovil/a / Datum: Kouřilová Kateřina, 15. 03. 2023 

 



int. evid. č. sml. v HEG: NAJ-22300043 

Jméno! Podpis/ Datum Jméno! Podpis/ Datum 
za pújčitele viz. príloha ke smlouvé za vypůjčitele viz. příloha ke smlouvě 

Potvrzení při návratu: 

o bez změny stavu o změna stavu 

Nákres nebo fotografie 

  

1 o bez poškození 

2 m po konzervaci/restaurování 
3 a povrchová špína 
40 zazloutlé 
5 a vybledlé 
60 skvrny 
7 a plíseň 
8 0 poškozeno hmyzem 
9 a deformováno 
10 a S$krábance 

11 o uvolněné části 
12 o ztráty, chybějící části 
13 1 praskliny 
14 o uvolněné nebo oprýskávající vrstvy malby 
15 a trhliny 
16 n krakeláz 
17 o retuše 

18 a dřívější opravy 

19 o koroze (narušení povrchu) 

20 o abraze (opotřebení povrchu) 

21 m jiné poškození: Deformace vlasů vlivem nevhodného uložení 

Doplňující poznámky: Z levé paty prostupuje kousek kovového drátku. 

10 

 



int. evid. č. sml. v HEG: NAJ-22300043 

PROTOKOL O STAVU PREDMÉTU 
CONDITION REPORT 

Název a adresa instituce: Signaturaľinv. č.. 
Muzeum loutkářských kultur Číslo bedny: 
Břetislavova 74 Materiál: dřevo 

53760 Chrudim Rozměry: d= 45cm 

Předmět: rekvizita Loď pro převozníka 

Výstava: Telka slaví 70. narozeniny 

Místo konání: Galerie ČT, Na Hřebenech II, 1130/6 

Praha 4, 147 00 

Termín konání: od 17. dubna 2023 do 17. dubna 2024 

Vypůjčitel: 
Česká televize 

Kavčí hory, Na hřebenech il 1132/4, 140 70, Praha 4 

IČO: 00027383, DIČ: CZ00027383 

Číslo smlouvy o zápůjčce: 1/2023 
Číslo na zápůjčním nebo transportním seznamu: 1 

Balení 
m Hedvábný papír o Polyetylénová fólie o Papír 
m Bublinková fólie o Vnitřní krabice (dvojí obal) m Bedna 
o Klima - stabilní a Rámováno pod sklem / plexisklem 
a jiné: 

Instrukce týkající se instalace / prezentace, bezpečnostní opatření 
Osvětlení: 50 lux; Teplota:18 +2°C, Relativní vlhkost: 50 +5%, Jiné: bez přímého dopadu světla na 
předmět 

podrobnosti viz smlouva o zápůjčce 

m Manipulovat v rukavicích 

o Manipulace s předmětem výhradně za přítomnosti kurýra 

Bez písemného povolení zapůjčitele není možné provádět žádné změny. 

Stav předmětu 
m dobrý o poškozený m po konzervaci/restaurování 

Podrobná zpráva o stavu na | m druhé straně o v příloze 
Protokol vyhotovil/a / Datum: Kouřilová Kateřina, 15. 03. 2023 

11 

 



int. evid. č. sml. v HEG: NAJ-22300043 

Jméno/ Podpis/ Datum Jméno/ Podpis/ Datum 
za půjčitele viz. příloha ke smlouvě za vypůjčitele viz. příloha ke smlouvě 

Potvrzení při návratu: 
o bez změny stavu o změna stavu 

Nákres nebo fotografie     
1 o bez poškození 

2 m po konzervaci/restaurování 
3 n povrchová špína 
4 o zažloutlé 
5 n vybledlé 
6 n skvrny 
7 aplíseň 

8 o poškozeno hmyzem 

9 o deformováno 
10 a škrábance 

11 o uvolněné části 
12 1 ztráty, chybějící části 
13.0 praskliny 

14 o uvolněné nebo oprýskávající vrstvy malby 
15 o trhliny 
16 o krakeláž 
17 o retuše 

19 o koroze (narušení povrchu) 
20 o abraze (opotřebení povrchu) 

21 o jiné poškození: 
Doplňující poznámky: V loďce vyvrtáno několik menších otvorů. 

12 

 


